
788442-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

788442-2025 - Resultados
España – Paquetes de software de gestión de licencias – Suministro y servicios de la plataforma 
de gestión integral de recursos humanos al Ayuntamiento del Vendrell, de sus organismos 
autónomos y de las empresas públicas municipales. (Savia y Convoca).
OJ S 229/2025 27/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros - Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento del Vendrell
Correo electrónico: contractacio@elvendrell.net
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro y servicios de la plataforma de gestión integral de recursos humanos al 
Ayuntamiento del Vendrell, de sus organismos autónomos y de las empresas públicas 
municipales. (Savia y Convoca).
Descripción: El objecto del contrato consiste en la disposición del acceso a la plataforma 
integral de recursos humanos para su uso de acuerdo con los requisitos i funcionamiento de 
la misma así como su mantenimiento.
Identificador del procedimiento: 14974fec-5f0c-4bc2-b860-02a1306bfa09
Identificador interno: GCON2025000047
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Naturaleza complementaria del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 48218000 Paquetes de software de gestión de licencias
Clasificación adicional (cpv): 72500000 Servicios informáticos, 72268000 Servicios de 
suministro de software, 72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la información

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: El Vendrell
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 379 199,95 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/788442-2025
mailto:contractacio@elvendrell.net


788442-2025 Page 2/5

5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: Suministro y servicios de la plataforma de gestión integral de recursos humanos al 
Ayuntamiento del Vendrell, de sus organismos autónomos y de las empresas públicas 
municipales. (Savia y Convoca).
Descripción: El objecto del contrato consiste en la disposición del acceso a la plataforma 
integral de recursos humanos para su uso de acuerdo con los requisitos i funcionamiento de 
la misma así como su mantenimiento.
Identificador interno: GON2025000047

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Naturaleza complementaria del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 48218000 Paquetes de software de gestión de licencias
Clasificación adicional (cpv): 72500000 Servicios informáticos, 72268000 Servicios de 
suministro de software, 72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: El Vendrell
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Será objeto de negociación el siguiente aspecto: El precio unitario por trabajador
/empleado tratado El precio anual del programario CONVOCA Inctremento en el número de 
usuarios (usuarios con funcionalidades avanzadas por sobre de las 10 uts. previstas)
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (por unidad)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes
Información sobre los plazos de revisión: Recurso contencioso administrativo fente al Juzgado 
Contencioso Administrativo deTarragona, en el plazo de dos meses a contar desde el dia 
siguiente al de la recepción de la notificación. Alternativamente y de forma potestativa, se 
puede interponer recurso especial en matéria decontractació en el registro del órgano de 
contractación o en el del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic en el plazo de 
quinze dias hábiles a contar desde el dia siguiente al de la remissión de la notificación. La 
fecha de remissión es la que consta en el registro desalida.



788442-2025 Page 3/5

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento del Vendrell
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Ayuntamiento del Vendrell
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento del Vendrell

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 315 999,96 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a derechos exclusivos, como los derechos de propiedad 
intelectual e industrial
Otra justificación: Procedimiento negociado sin publicidad por razones técnicas de acuerdo 
con el artícula 168.d).2 de la ley 9/2017 de LCSP.

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Soluciones Avanzadas en Informática Aplicada SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Soluciones Avanzadas en Informática SL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 315 999,96 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: GCON2025000047
Título: GCON2025000047
Fecha de elección del ganador: 15/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/11/2025
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento del Vendrell

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento del Vendrell
Número de registro: P4316500J
Departamento: Deparamento de contratación
Localidad: El Vendrell
Código postal: 43711
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España



788442-2025 Page 4/5

Correo electrónico: contractacio@elvendrell.net
Teléfono: 977166494
Dirección de internet: www.elvendrell.net
Terminal de intercambio de información (URL): https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil
/PCAJV
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes
Número de registro: Tribunal Català de Contractes
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: 938842038
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Soluciones Avanzadas en Informática Aplicada SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B80004732
Localidad: Madrid
Código postal: 28027
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 425ce916-7680-4878-8408-5b790769d4fb  -  01

mailto:contractacio@elvendrell.net
http://www.elvendrell.net
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/PCAJV
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/PCAJV
mailto:tccsp@gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


788442-2025 Page 5/5

Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/11/2025 08:59:22 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 788442-2025
Número de la edición del DO S: 229/2025
Fecha de publicación: 27/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

